
ČEZ předvedl skvělý fígl, jak ušetřit za
elektřinu. Češi se zlobí, že to neřekl už dřív.
Takto se ušetří velké peníze
- CZ24 News | 21. prosince 2023

ČESKO: Ačkoliv už jsme dost možná z nejhoršího venku, ceny energií jsou stále nebývale
vysoké a v příštím roce by opět měly vzrůst. Podle expertů navíc už nikdy neklesnou na
takové úrovně, na jaké jsme byli v minulých letech zvyklí.

Přichází špička

Na místě jsou tedy nejrůznější úspory, které lze provádět hned na několika úrovních. Pochopitelně je
vhodné si trochu ubrat z tepelného komfortu, avšak mnozí to přehánějí a kvůli vyšším cenám energií
vypínají topení úplně, což potom vede akorát k tvorbě plísní a dalších nepříliš příjemných jevů.

Málokdo tuší, jak významné mohou být úspory elektřiny. Společnost ČEZ představila velmi zajímavá
pravidla, která mohou vést k nižší spotřebě proudu, což pomůže nejen dané domácnosti, ale
ekonomice a energetice jako celku. Ideální by bylo, kdyby je dodržovali všichni, což by potom vedlo k
úsporám pro celou Českou republiku.

Vychází se z toho, že spotřeba elektřina je v průběhu dne nerovnoměrná, a to poměrně zásadně.
Třeba ráno je spotřeba spolehlivě nejvyšší, jelikož lidé po probuzení zapnou světlo i veškeré
spotřebiče, aby si udělali snídani, případně se u toho podívali na televizi.

Tato špička trvá od šesti do devíti hodin ráno. Potom už ale odcházejí do práce a spotřeba jde dolů,
přičemž přibližně ve tři hodiny odpoledne je potom vůbec na nejnižším bodu. Od té chvíle však zase
znovu narůstá a vrcholu dosahuje ve 21:00.

https://cz24.news/cez-predvedl-skvely-figl-jak-usetrit-za-elektrinu-cesi-se-zlobi-ze-to-nerekl-uz-driv-takto-se-usetri-velke-penize/
https://cz24.news/cez-predvedl-skvely-figl-jak-usetrit-za-elektrinu-cesi-se-zlobi-ze-to-nerekl-uz-driv-takto-se-usetri-velke-penize/
https://cz24.news/cez-predvedl-skvely-figl-jak-usetrit-za-elektrinu-cesi-se-zlobi-ze-to-nerekl-uz-driv-takto-se-usetri-velke-penize/


Musíte to přizpůsobit

Je proto naprosto logické, aby se lidé snažili přizpůsobovat zapínání energeticky náročných
spotřebičů této době. Třeba v případě pračky nebo sušičky si můžete jednoduše odložit start a prát
tehdy, kdy je elektřina nejméně žádaná a tedy i nejlevnější.

Jak poradil ekonom Radovan Vávra v pořadu Brocast, lze svého dodavatele elektřiny požádat o
dodání chytrého elektroměru a navíc si nastavit tarif na spotové ceny. Potom můžete reálně využívat
výkyvů v cenách elektřiny ve svůj prospěch.

Nejde přitom pouze o denní cyklus. Cena elektřiny se vyvíjí dle řady faktorů, jako je třeba to, jak moc
svítí slunce nebo fouká v Německu. Pokud je to hodně, můžete se dočkat i toho, že vám bude
dodavatel za odběr elektřiny platit, což je naprosto ideální situace.

 

Zpracoval: Anna Štěpánková/AAzdravÍ


